

Prefeitura Municipal de Iúna - ES														R\$ 1,00	
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA															
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA															
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL															
3º BIMESTRE DE 2019 - JULHO DE 2018 A JUNHO DE 2019															
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)															
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	7.050.829,65	5.871.922,58	6.539.694,15	5.396.593,13	5.941.451,47	7.732.605,23	6.002.363,46	6.150.179,54	6.340.029,90	6.005.243,19	6.442.273,68	6.322.223,03	75.795.409,01	73.390.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	242.116,73	489.909,66	879.494,69	371.916,29	392.692,74	424.418,71	271.827,13	215.853,84	242.278,31	298.208,87	333.991,35	312.941,50	4.475.649,82	3.866.000,00	
IPTU	12.966,29	54.985,92	223.483,37	64.373,38	29.746,14	9.911,15	10.006,46	6.722,62	5.085,53	6.761,14	5.593,87	3.335,61	432.971,48	418.000,00	
ISS	128.734,04	119.793,88	125.985,43	121.890,71	127.010,75	197.158,14	144.498,14	107.780,10	129.130,19	147.320,77	135.697,54	115.122,02	1.600.121,71	1.583.000,00	
ITBI	32.607,35	20.779,61	23.428,83	26.399,99	68.428,15	31.543,62	24.576,37	26.559,98	34.201,85	22.666,67	32.388,15	30.300,00	373.880,57	415.000,00	
IRRF	36.318,35	167.441,56	91.679,81	61.398,52	110.875,46	159.209,66	51.116,12	37.350,45	40.638,63	80.170,76	137.953,22	142.578,67	1.116.731,21	878.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	31.490,70	126.908,69	414.917,25	97.853,69	56.632,24	26.596,14	41.630,04	37.440,69	33.222,11	41.289,53	22.358,57	21.605,20	951.944,85	572.000,00	
Contribuições	29.965,02	32.405,60	32.887,77	30.733,70	35.586,77	34.142,50	35.794,39	33.405,02	35.712,57	35.270,20	38.765,46	38.269,36	412.938,36	450.000,00	
Receita Patrimonial	21.098,07	22.134,99	19.582,09	21.073,90	19.615,65	21.271,39	21.069,34	22.138,69	21.999,50	23.466,18	23.488,35	21.686,56	258.624,71	164.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.344,97	21.381,89	18.828,99	20.320,80	18.862,56	20.518,29	21.069,34	22.138,69	21.999,50	23.466,18	23.488,35	21.686,56	254.106,12	149.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	753,10	753,10	753,10	753,10	753,09	753,10							4.518,59	15.000,00	
Receita Agropecuária															
Receita Industrial															
Receita de Serviços														5.000,00	
Transferências Correntes	6.745.307,64	5.324.610,38	5.601.331,22	4.944.161,84	5.479.896,76	7.249.857,97	5.604.966,84	5.882.882,88	6.039.280,74	5.641.058,44	6.042.792,52	5.948.039,69	70.504.186,92	68.671.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.892.958,53	1.407.971,11	1.061.892,88	1.206.303,43	1.515.260,57	2.651.716,30	1.879.652,36	2.064.685,58	1.545.919,06	1.508.214,20	1.935.530,12	1.524.612,83	20.194.716,97	21.300.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.281.196,05	1.257.002,27	1.366.855,98	1.298.746,19	1.400.678,71	1.326.914,52	1.305.309,18	1.279.782,63	1.157.507,71	1.190.418,40	1.278.481,23	1.271.607,70	15.414.500,57	14.100.000,00	
Cota-Parte do IPVA	197.906,14	159.601,31	91.809,38	62.397,82	38.619,55	39.852,97	64.362,91	42.107,29	89.498,29	428.492,66	249.769,69	180.384,89	1.644.802,90	2.000.000,00	
Cota-Parte do ITR	192,14	503,33	3.312,72	19.994,23	762,47	318,65	172,11	274,33	163,88	196,59	190,14	883,05	26.963,64	25.000,00	
Transferências da LC 87/1996	10.263,50	10.263,50	10.263,50	10.263,50	10.263,50	10.263,50							61.581,00	140.000,00	
Transferências da LC 61/1989	25.439,13	27.512,87	27.508,96	27.921,37	26.806,16	32.300,49	21.415,10	22.669,13	18.230,88	25.858,36	21.733,84	22.792,65	300.188,94	360.000,00	
Transferências do FUNDEB	1.356.750,36	1.298.181,57	1.274.973,01	1.327.093,93	1.399.029,49	1.518.384,84	1.570.059,97	1.588.527,71	1.453.512,34	1.740.356,82	1.585.817,48	1.386.891,17	17.499.578,69	16.000.000,00	
Outras Transferências Correntes	1.980.601,79	1.163.574,42	1.764.714,79	991.441,37	1.088.476,31	1.670.106,70	763.995,21	884.836,21	1.774.448,58	747.521,41	971.270,02	1.560.867,40	15.361.854,21	14.746.000,00	
Outras Receitas Correntes	12.342,19	2.861,95	6.398,38	28.707,40	13.659,55	2.914,66	68.705,76	(4.100,89)	758,78	7.239,50	3.236,00	1.285,92	144.009,20	234.000,00	
DEDUÇÕES (II)	526.215,38	572.585,64	512.336,86	525.127,14	598.480,32	653.049,89	654.182,23	681.903,66	562.302,39	630.644,20	697.296,20	600.126,35	7.214.250,26	7.425.000,00	
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência															
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência															
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	526.215,38	572.585,64	512.336,86	525.127,14	598.480,32	653.049,89	654.182,23	681.903,66	562.302,39	630.644,20	697.296,20	600.126,35	7.214.250,26	7.425.000,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.524.614,27	5.299.336,94	6.027.357,29	4.871.465,99	5.342.971,15	7.079.555,34	5.348.181,23	5.468.275,88	5.777.727,51	5.374.598,99	5.744.977,48	5.722.096,68	68.581.158,75	65.965.000,00	

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Fazenda, Emissão: 25/07/2019 , às 10:01:14

WELITON VIRGILIO PEREIRA PREFEITO MUNICIPAL	JONILDO DE CASTRO MUZI SECRETARIO DA FAZENDA
LEONARDO SALES DE CASTRO CONTADOR	